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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

42 0 2 0 0 1  60 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTORMFB1003 0

42 0 2 0 0  60 BIOMOLÉCULASODT0001 0

22 0 0 0 0  30 ESTRATÉGIAS DE ESTUDO E APRENDIZADO EM ODONTOLOGIAODT0002 0

22 0 0 0 0  30 INTRODUÇÃO À ODONTOLOGIAODT0003 0

20 0 2 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS  NERVOSO E LOCOMOTORODT0004 0

20 0 2 0 0  30 MORFOLOGIA DENTALODT0005 0

20 2 0 0 0  30 ODONTOLOGIA, SOCIEDADE E AMBIENTEODT0006 0

20 2 0 0 0  30 ESTÁGIO  EM ODONTOLOGIA E SOCIEDADEODT0007 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

42 0 2 0 0 2  60 BASES MORFOFISIOLÓGICAS DE ORGÃOS E SISTEMASODT0008 0

20 0 2 0 0  30 ERGONOMIA E BIOSSEGURANÇA NO AMBIENTE ODONTOLÓGICOODT0009 0

20 0 2 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AOS ORGÃOS E SISTEMASODT0010 0

20 2 0 0 0  30 ESTÁGIO EM PROMOÇÃO E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCALODT0011 0

42 0 2 0 0  60 MICROBIOLOGIA  APLICADA À ODONTOLOGIAODT0012 0

22 0 0 0 0  30 FUNDAMENTOS BIOQUÍMICOS DA DISBIOSE CÁRIEODT0013 0

20 2 0 0 0  30 PROMOÇÃO E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCALODT0014 0

40 0 4 0 0  60 PROPEDÊUTICA  PARA ESCULTURA E OCLUSÃO DENTÁRIAODT0015 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

42 0 2 0 0 3 ODT0008 60 BASES MORFOFISIOLÓGICAS APLICADAS À ODONTOLOGIAODT3001 0

20 0 2 0 0 ODT0015 30 FISIOPATOLOGIA  APLICADA À ODONTOLOGIAODT3002 0

20 0 2 0 0 ODT0015 30 APLICAÇÕES CLÍNICAS DOS BIOMATERIASODT3003 0

22 0 0 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS À PROPEDÊUTICA ODONTOLÓGICAODT3004 0

42 0 2 0 0  60 PRINCÍPIOS DO DIAGNÓSTICO POR IMAGEMODT3005 0

42 0 2 0 0 ODT0012 60 FUNDAMENTOS DA DEFESA E REPAROODT3006 0

20 0 0 0 0 ODT0011 30 SAÚDE BUCAL COLETIVAODT3007 2

ODT0014

20 0 0 0 0 ODT0011 30 ESTÁGIO EM SAÚDE BUCAL COLETIVAODT3008 2

ODT0014

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

22 0 0 0 0 4  30 PRODUÇÃO E INTERPRETAÇÃO TEXTUAL, TÉCNICA E CIENTÍFICALET4015 0

20 0 2 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS À FUNDAMENTAÇÃO DA PRÁTICA CLÍNICAODT4001 0

42 0 2 0 0  60 FÁRMACOS E ANESTÉSICOS EM ODONTOLOGIAODT4002 0

42 0 2 0 0 ODT3002 60 PROCEDIMENTOS RESTAURADORES DIRETOSODT4003 0

ODT3003

42 0 2 0 0  60 BIOPATOLOGIA DOS TECIDOS PERIODONTAISODT4004 0

42 0 0 2 0 ODT3005 60 DIAGNÓSTICO AVANÇADO POR IMAGEM E ODONTOLOGIA DIGITALODT4006 0

20 0 2 0 0  30 PROPEDÊUTICA ODONTOLÓGICAODT4007 0

20 0 2 0 0  30 PATOLOGIAS DO SISTEMA ESTOMATOGNÁTICOODT4008 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

100 0 0 0 0 5 ODT4003 150 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BÁSICOODT5001 10

ODT4004

42 0 2 0 0 ODT4002 60 FARMACOLOGIA APLICADA E FUNDAMENTOS DA CIRURGIAODT5002 0

20 0 2 0 0  30 ESTUDOS APLICADOS AO ATENDIMENTO CLÍNICO BÁSICOODT5003 0

40 0 4 0 0 ODT4002 60 PROCEDIMENTOS RESTURADORES INDIRETOSODT5004 0

62 0 0 4 0 ODT4007 90 DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA  DAS PAT. DO SIST. ESTOMATOGNÁTICOODT5005 0

ODT4008

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

22 0 0 0 0 6  30 UNID. V - TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFIT1440 0

60 0 0 0 0 ODT5002 90 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOSODT6001 6

60 0 0 6 0 ODT5001 90 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO RESTAURADOR E PERIODONTALODT6002 0

20 2 0 0 0 ODT5005 30 PROPEDÊUTICA DIAGNÓSTICA E CLÍNICAODT6003 0

20 0 2 0 0  30 FUNDAMENTOS DE TERAPIA PULPARODT6004 0

20 0 2 0 0  30 TERAPÊUTICA PULPAR E PERIAPICALODT6005 0

62 0 4 0 0 ODT5004 90 PRÓTESES FIXAS NA REABILITAÇÃO PARA O EDENTULISMO PARCIALODT6006 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

60 0 0 6 0 7 ODT6002 90 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INTERMEDIÁRIOODT7001 0

62 0 0 4 0 ODT6004 90 DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DAS PATOLOGIAS PULPARESODT7002 0

ODT6005

40 0 0 4 0 ODT6001 60 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS AVANÇADOS APLICADOS A ODONTOLOGIAODT7003 0

60 0 0 0 0  90 FUND. DO AT. ODONTO. INFÂNCIA E ORTODONTIA  PREVENTIVAODT7004 6

40 0 0 0 0 ODT6006 60 PRÓTESES REMOVÍVEIS NA REABILITAÇÃO PARA EDNTUALISMO PARCIALODT7005 4

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h
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60 0 0 6 0 8 ODT7001 90 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO REABILITADORODT8001 0

20 0 0 2 0 ODT7004 30 MANEJO E TRATAMENTO ODONTOLÓGICO NA INFÂNCIAODT8002 0

40 0 0 4 0 ODT7004 60 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INFANTIL E ORTODONTIA  APLICADAODT8003 0

20 2 0 0 0 ODT3007 30 EPIDEMIOLOGIA EM SAÚDE BUCALODT8004 0

ODT3008

20 2 0 0 0 ODT3007 30 ESTÁGIO EM EPIDEMIOLOGIA DA SAÚDE BUCALODT8005 0

ODT3008

40 0 0 0 0 ODT7005 60 PRÓTESES REMOVÍVEIS NA REABILITAÇÃO PARA O EDENTULISMO TOTALODT8006 4

20 0 0 0 0  30 ODONTOLOGIA LEGAL,DEONTOLOGIA E BIOÉTICAODT8007 2

20 0 2 0 0  30 PROJETO DE PESQUISAODT8008 0

20 0 2 0 0  30 METODOLOGIA CIENTÍFICA APLICADA Á ODONTOLOGIAODT8009 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

20 2 0 0 0 9 ODT8005 30 ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDEODT9001 0

20 2 0 0 0 ODT8004 30 ESTÁGIO EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDEODT9002 0

ODT8005

20 0 0 0 0  30 IMPLANTODONTIA E PRÓTESE SOBRE IMPLANTESODT9003 2

20 0 0 2 0 ODT8001 30  PLANO DE TRAT. APLIC.  AO ATENDIMENTO GENERALISTAODT9004 0

60 0 0 6 0 ODT8001 90 CLÍNICA DE REABILITAÇÃO BUCALODT9005 0

60 0 0 6 0 ODT7005 90 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO GENERALISTAODT9006 0

ODT8006

20 0 0 0 0  30 DOR OROFACIAL E DISFUNÇÃO TÊMPOROMANDIBULARODT9007 2

20 0 0 0 2 ODT8008 30 TRABALHO DE CONCLUSÃO CURSO IODT9008 0

ODT8009

20 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

40 0 0 0 0 10  60 ODONTOLOGIA NOS CICLOS DA VIDAODT1001 4

40 0 0 0 0  60 PROP. PARA PACIENTES HOSP,PCD,GRUPOS ESPECIAIS.ODT1002 4

40 4 0 0 0 ODT9006 60 URGÊNCIAS ODONTOLÓGICASODT1003 0

20 0 0 0 0  30 ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL E GESTÃO DE CARREIRAODT1004 2

20 0 0 0 2 ODT9008 30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IIODT1005 0

60 0 6 0 0 ODT9004 90 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AVANÇADOODT1006 0

ODT9006

20 0 2 0 0 ODT9004 30 PLANEJ.E PLANO DE TRA.APLI.AO ATENDIMENTO AVANÇADOODT1007 0

ODT9006

20 0 0 0 0OPTATIVA II 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  276
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

FIT1440 UNID. V - TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 2  30 

LET4015 PRODUÇÃO E INTERPRETAÇÃO TEXTUAL, TÉCNICA E CIENTÍFICA 2  30 

MFB1003 BASES MORF. DOS SISTEMAS NERVOSO E LOCOMOTOR 4  60 

ODT0001 BIOMOLÉCULAS 4  60 

ODT0002 ESTRATÉGIAS DE ESTUDO E APRENDIZADO EM ODONTOLOGIA 2  30 

ODT0003 INTRODUÇÃO À ODONTOLOGIA 2  30 

ODT0004 ESTUDOS APLICADOS AOS SISTEMAS  NERVOSO E LOCOMOTOR 2  30 

ODT0005 MORFOLOGIA DENTAL 2  30 

ODT0006 ODONTOLOGIA, SOCIEDADE E AMBIENTE 2  30 

ODT0007 ESTÁGIO  EM ODONTOLOGIA E SOCIEDADE 2  30 

ODT0008 BASES MORFOFISIOLÓGICAS DE ORGÃOS E SISTEMAS 4  60 

ODT0009 ERGONOMIA E BIOSSEGURANÇA NO AMBIENTE ODONTOLÓGICO 2  30 

ODT0010 ESTUDOS APLICADOS AOS ORGÃOS E SISTEMAS 2  30 

ODT0011 ESTÁGIO EM PROMOÇÃO E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL 2  30 

ODT0012 MICROBIOLOGIA  APLICADA À ODONTOLOGIA 4  60 

ODT0013 FUNDAMENTOS BIOQUÍMICOS DA DISBIOSE CÁRIE 2  30 

ODT0014 PROMOÇÃO E PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL 2  30 

ODT0015 PROPEDÊUTICA  PARA ESCULTURA E OCLUSÃO DENTÁRIA 4  60 

ODT1001 ODONTOLOGIA NOS CICLOS DA VIDA 4  60 

ODT1002 PROP. PARA PACIENTES HOSP,PCD,GRUPOS ESPECIAIS. 4  60 

ODT1003 URGÊNCIAS ODONTOLÓGICAS ODT90064  60 

ODT1004 ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL E GESTÃO DE CARREIRA 2  30 

ODT1005 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II ODT90082  30 

ODT1006 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AVANÇADO ODT90046  90 

ODT9006 

ODT1007 PLANEJ.E PLANO DE TRA.APLI.AO ATENDIMENTO AVANÇADO ODT90042  30 

ODT9006 

ODT3001 BASES MORFOFISIOLÓGICAS APLICADAS À ODONTOLOGIA ODT00084  60 

ODT3002 FISIOPATOLOGIA  APLICADA À ODONTOLOGIA ODT00152  30 

ODT3003 APLICAÇÕES CLÍNICAS DOS BIOMATERIAS ODT00152  30 

ODT3004 ESTUDOS APLICADOS À PROPEDÊUTICA ODONTOLÓGICA 2  30 

ODT3005 PRINCÍPIOS DO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 4  60 

ODT3006 FUNDAMENTOS DA DEFESA E REPARO ODT00124  60 

ODT3007 SAÚDE BUCAL COLETIVA ODT00112  30 

ODT0014 

ODT3008 ESTÁGIO EM SAÚDE BUCAL COLETIVA ODT00112  30 

ODT0014 

ODT4001 ESTUDOS APLICADOS À FUNDAMENTAÇÃO DA PRÁTICA CLÍNICA 2  30 

ODT4002 FÁRMACOS E ANESTÉSICOS EM ODONTOLOGIA 4  60 

ODT4003 PROCEDIMENTOS RESTAURADORES DIRETOS ODT30024  60 

ODT3003 

ODT4004 BIOPATOLOGIA DOS TECIDOS PERIODONTAIS 4  60 

ODT4006 DIAGNÓSTICO AVANÇADO POR IMAGEM E ODONTOLOGIA DIGITAL ODT30054  60 

ODT4007 PROPEDÊUTICA ODONTOLÓGICA 2  30 

ODT4008 PATOLOGIAS DO SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO 2  30 

ODT5001 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BÁSICO ODT400310  150 

ODT4004 

ODT5002 FARMACOLOGIA APLICADA E FUNDAMENTOS DA CIRURGIA ODT40024  60 

ODT5003 ESTUDOS APLICADOS AO ATENDIMENTO CLÍNICO BÁSICO 2  30 

ODT5004 PROCEDIMENTOS RESTURADORES INDIRETOS ODT40024  60 

ODT5005 DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA  DAS PAT. DO SIST. ESTOMATOGNÁTICO ODT40076  90 

ODT4008 

ODT6001 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODT50026  90 

ODT6002 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO RESTAURADOR E PERIODONTAL ODT50016  90 

ODT6003 PROPEDÊUTICA DIAGNÓSTICA E CLÍNICA ODT50052  30 

ODT6004 FUNDAMENTOS DE TERAPIA PULPAR 2  30 

ODT6005 TERAPÊUTICA PULPAR E PERIAPICAL 2  30 

ODT6006 PRÓTESES FIXAS NA REABILITAÇÃO PARA O EDENTULISMO PARCIAL ODT50046  90 

ODT7001 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INTERMEDIÁRIO ODT60026  90 

ODT7002 DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DAS PATOLOGIAS PULPARES ODT60046  90 

ODT6005 

ODT7003 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS AVANÇADOS APLICADOS A ODONTOLOGIA ODT60014  60 

ODT7004 FUND. DO AT. ODONTO. INFÂNCIA E ORTODONTIA  PREVENTIVA 6  90 

ODT7005 PRÓTESES REMOVÍVEIS NA REABILITAÇÃO PARA EDNTUALISMO PARCIAL ODT60064  60 

ODT8001 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO REABILITADOR ODT70016  90 

ODT8002 MANEJO E TRATAMENTO ODONTOLÓGICO NA INFÂNCIA ODT70042  30 

ODT8003 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INFANTIL E ORTODONTIA  APLICADA ODT70044  60 

ODT8004 EPIDEMIOLOGIA EM SAÚDE BUCAL ODT30072  30 

ODT3008 

ODT8005 ESTÁGIO EM EPIDEMIOLOGIA DA SAÚDE BUCAL ODT30072  30 

ODT3008 

ODT8006 PRÓTESES REMOVÍVEIS NA REABILITAÇÃO PARA O EDENTULISMO TOTAL ODT70054  60 

ODT8007 ODONTOLOGIA LEGAL,DEONTOLOGIA E BIOÉTICA 2  30 

ODT8008 PROJETO DE PESQUISA 2  30 

ODT8009 METODOLOGIA CIENTÍFICA APLICADA Á ODONTOLOGIA 2  30 

ODT9001 ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE ODT80052  30 
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ODT9002 ESTÁGIO EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE ODT80042  30 

ODT8005 

ODT9003 IMPLANTODONTIA E PRÓTESE SOBRE IMPLANTES 2  30 

ODT9004  PLANO DE TRAT. APLIC.  AO ATENDIMENTO GENERALISTA ODT80012  30 

ODT9005 CLÍNICA DE REABILITAÇÃO BUCAL ODT80016  90 

ODT9006 CLÍNICA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO GENERALISTA ODT70056  90 

ODT8006 

ODT9007 DOR OROFACIAL E DISFUNÇÃO TÊMPOROMANDIBULAR 2  30 

ODT9008 TRABALHO DE CONCLUSÃO CURSO I ODT80082  30 

ODT8009 
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